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Potravina na osobitné lekárske účely. Na diétny režim pri 
podvýžive súvisiacej s ochorením. Nutrične kompletná tekutá 

výživa bez vlákniny pre deti vo veku 1-6 rokov alebo s hmotnosťou 8-20 
kg. Pripravená k priamej spotrebe, určená predovšetkým na podanie 
sondou. Bezgluténový. Balené v ochrannej atmosfére.
Dôležité upozornenia: Len na enterálne použitie. Nie je určené na 
parenterálne použitie. Používajte len pod lekárskym dohľadom. Vhodné 
ako jediný zdroj výživy pre deti vo veku 1 - 6 rokov alebo s hmotnosťou 
8 - 20 kg.

Kontraindikácie: Nevhodné pre dojčatá a pre pacientov s galaktozémiou.
Návod na použitie: Pred použitím skontrolujte neporušenosť obalu a 
dobre pretrepte. Nerozpúšťajte ani nepridávajte do prípravku liečivá. 
Skladujte na suchom a chladnom mieste. Podávajte pri izbovej teplote. Ak 
je fľaša pripojená na aplikačnú súpravu (aseptická manipulácia, uzavretý 
systém), doba zavesenia fľaše je max. 24 hodín. V prípade, že bol 
odstránený uzáver (použitie ako otvorený systém), doba zavesenia fľaše 
je max. 8 hodín.
Skladovanie: Po otvorení, fľašu uzatvorte a uchovávajte v chladničke 
max. po dobu 24 hodín.
Zloženie: voda, maltodextrín, rastlinné oleje (repkový, slnečnicový), 
koncentrát srvátkovej bielkoviny (z kravského mlieka), kazeinát sodný 
(z kravského mlieka), emulgátor (sójový lecitín), rybí olej, regulátor 
kyslosti (kyselina citrónová), hydrogénfosforečnan draselný, chlorid sodný, 
fosforečnan vápenatý, chlorid draselný, hydroxid vápenatý, citran 
draselný, L-askorban sodný, karotenoidy (obsahuje sóju) (beta-karotén, 
luteín, lykopénový oleorezín z rajčiakov), cholín chlorid, hydroxid 
horečnatý, hydroxid draselný, taurín, mliečnan železnatý, síran zinočnatý, 
L-karnitín, retinylacetát, glukónan meďnatý, nikotínamid, seleničitan 
sodný, cholekalciferol, síran mangánatý, D-pantotenát vápenatý, D-biotín, 
tiamínhydrochlorid, DL-alfa-tokoferylacetát, riboflavín, 
pyridoxínhydrochlorid, kyselina pteroylmonoglutámová, chlorid chromitý, 
jodid draselný, fluorid sodný, kyanokobalamín, molybdénan sodný, 
fytomenadión.
Výrobca: N.V. Nutricia, Zoetermeer, Holandsko.
Kontakt pre SR: Danone s.r.o., Mlynské nivy 5, 821 09 Bratislava - 
mestská časť Ružinov. Infolinka: 0800 444 006, www.nutricia.sk

Żywność specjalnego przeznaczenia medycznego. Produkt nie jest przeznaczony 
do stosowania pozajelitowego. Stosować pod nadzorem lekarza.

Alergeny: zawiera mleko, soję i ryby. Najlepiej spożyć przed: patrz na 
butelce. Przechowywać w chłodnym, suchym miejscu. Przed użyciem należy 
zapoznać się z pozostałymi informacjami zamieszczonymi na etykiecie po 
odklejeniu we wskazanym miejscu.
Wyprodukowano przez: N.V. Nutricia, Zoetermeer, Holandia.

Potravina pro zvláštní lékařské účely. Pouze pro enterální použití. 
Pouze pro použití pod lékařským dohledem.

 Alergeny: obsahuje mléko, sóju a ryby. Skladujte na chladném a suchém 
místě. Před použitím si pečlivě pročtěte informace uvnitř etikety.
 Výrobce: N.V. Nutricia, Eerste Stationsstraat 186, 2712 HM Zoetermeer, 
Nizozemsko.
 Minimální trvanlivost do: viz láhev.

Żywność specjalnego przeznaczenia medycznego. 
Do postępowania dietetycznego w niedożywieniu związanym z chorobą. 

Kompletna pod względem odżywczym, gotowa do użycia, bezresztkowa, 
przeznaczona dla dzieci w wieku od 1 do 6 lat lub o masie ciała od 8 do 20 kg, 
do stosowania przez zgłębnik. Produkt bezglutenowy. Nie zawiera laktozy. 
Pakowany w atmosferze ochronnej. Produkt poddany obróbce UHT.
Ważne informacje: Ostrzeżenie: Produkt nie jest przeznaczony do 
stosowania pozajelitowego. Stosować pod nadzorem lekarza. Produkt 
odpowiedni do stosowania jako jedyne źródło pożywienia u dzieci w wieku od 
1 do 6 lat lub o masie ciała od 8 do 20 kg.

Przeciwwskazania: Nie stosować u niemowląt. Nie stosować u pacjentów z 
galaktozemią.
Sposób użycia: Przed użyciem sprawdzić wygląd produktu i dobrze 
wstrząsnąć. Nie rozcieńczać i nie dodawać leków do produktu. Podawać 
produkt o temperaturze pokojowej. W przypadku podłączenia butelki do zestawu 
do żywienia dojelitowego (przy zachowaniu higieny, stosowanie w systemie 
zamkniętym) czas podawania produktu nie może przekroczyć 24 godzin od 
pierwszego otwarcia opakowania. W przypadku usunięcia nakrętki (stosowanie 
w systemie otwartym) czas podawania produktu nie może przekroczyć 8 godzin.
Przechowywanie: Po pierwszym otwarciu opakowania produkt przechowywać 
w zamkniętej butelce, w lodówce, maksymalnie do 24 godzin.
Składniki: woda, maltodekstryna, oleje roślinne (olej rzepakowy, olej 
słonecznikowy), koncentrat białek serwatkowych (z mleka krowiego), kazeinian 
sodu (z mleka krowiego), emulgator (lecytyny (lecytyna sojowa)), olej rybi, 
regulator kwasowości (kwas cytrynowy), wodorofosforan dipotasu, chlorek sodu, 
fosforan wapnia, chlorek potasu, wodorotlenek wapnia, cytrynian potasu, 
L-askorbinian sodu, karotenoidy - zawierają soję (beta-karoten, luteina, 
oleożywica likopenowa z pomidorów), chlorek choliny, wodorotlenek magnezu, 
wodorotlenek potasu, tauryna, mleczan żelaza(II), siarczan cynku, L-karnityna, 
octan retinylu, glukonian miedzi(II), nikotynamid, selenian(IV) sodu, 
cholekalcyferol, siarczan manganu, D-pantotenian wapnia, D-biotyna, 
chlorowodorek tiaminy, octan DL-alfa-tokoferylu, ryboflawina, chlorowodorek 
pirydoksyny, kwas pteroilomonoglutaminowy, chlorek chromu(III), jodek potasu, 
fluorek sodu, cyjanokobalamina, molibdenian(VI) sodu, fitomenadion. 
Objaśnienie znaku graficznego na opakowaniu: protein = białko, fibre = błonnik.
Wyprodukowano przez: N.V. Nutricia, Zoetermeer, Holandia.

Nutricia Polska Sp. z o.o., ul. Bobrowiecka 8, 
00-728 Warszawa 
Serwis Konsumencki: 22 55 00 155, e-mail: 
serwis@nutriciamedyczna.pl, www.pelnaporcjaopieki.pl

Potravina pro zvláštní lékařské účely. Pro řízenou dietní 
výživu při podvýživě související s nemocí. Nutričně kompletní 

tekutá výživa bez vlákniny pro děti ve věku 1-6 let nebo vážící 8-20 kg. 
Připravená k přímé spotřebě, určená především pro podání sondou. Bez 
lepku. Baleno v ochranné atmosféře.
Důležitá upozornění: Pouze pro enterální použití. Není určeno pro 
parenterální podávání. Pouze pro použití pod lékařským dohledem. 
Vhodné jako jediný zdroj výživy pro děti ve věku 1-6 let nebo vážící 
8-20 kg.

Kontraindikace: Nevhodné pro kojence a pacienty s galaktosémií.
Návod k použití: Před použitím zkontrolujte neporušenost obalu a 
dobře protřepejte. Nerozpouštějte ani nepřidávejte do přípravku léčiva. 
Skladujte na chladném a suchém místě. Podávejte při pokojové teplotě. 
Pokud je láhev připojena na aplikační set (aseptická manipulace, 
uzavřený systém), je doba zavěšení láhve max. 24 hodin. V případě, že 
byl odstraněn uzávěr (použití jako otevřený systém), je doba zavěšení 
láhve max. 8 hodin.
Skladování: Po otevření uchovávejte v uzavřené láhvi v chladničce 
max. po dobu 24 hodin.
Složení: voda, maltodextrin, rostlinné oleje (řepkový, slunečnicový), 
koncentrát syrovátkové bílkoviny (z kravského mléka), kaseinát sodný 
(z kravského mléka), emulgátor (sójový lecitin), rybí olej, regulátor 
kyselosti (kyselina citronová), hydrogenfosforečnan draselný, chlorid 
sodný, fosforečnan vápenatý, chlorid draselný, hydroxid vápenatý, 
citronan draselný, L-askorbát sodný, karotenoidy ((obsahuje sóju) 
β-karoten, lutein, lykopenový oleoresin z rajčat), cholin chlorid, hydroxid 
hořečnatý, hydroxid draselný, taurin, mléčnan železnatý, síran zinečnatý, 
L-karnitin, retinyl-acetát, glukonan měďnatý, nikotinamid, seleničitan 
sodný, cholekalciferol, síran manganatý, D-pantothenát vápenatý, 
D-biotin, thiamin-hydrochlorid, DL-α-tokoferyl-acetát, riboflavin, 
pyridoxin-hydrochlorid, kyselina pteroylmonoglutamová, chlorid chromitý, 
jodid draselný, fluorid sodný, kyanokobalamin, molybdenan sodný, 
fytomenadion.
Výrobce: N.V. Nutricia, Eerste Stationsstraat 186, 2712 HM 
Zoetermeer, Nizozemsko.
Kontakt pro ČR: Danone a.s., V parku 2294/2, 148 00 Praha 4 - 
Chodov, infolinka: 800 110 001, www.nutricia.cz

Wartość energetyczna / Energetická hodnota / Energia  420 kJ / 100 kcal
 Tłuszcz / Tuky (40 En%)  4.4 g
 w tym / z toho
 - Kwasy nasycone / Nasycené mastné kyseliny /
 Nasýtené mastné kyseliny  0.5 g
 - Jednonienasycone / Mononenasycené mastné kyseliny /
 Mononenasýtené mastné kyseliny  2.6 g
 - Wielonienasycone / Polynenasycené mastné kyseliny /
 Polynenasýtené mastné kyseliny  1.3 g
 -- Kwas dokozaheksaenowy (DHA) / Kyselina dokosahexaenová (DHA) /
 Kyselina dokozahexaénová (DHA)  35.7 mg
 -- Kwas eikozapentaenowy (EPA) / Kyselina eikosapentaenová (EPA) /
 Kyselina eikozapentaénová (EPA)  8.41 mg
 Węglowodany / Sacharidy (50 En%)  12.5 g
 w tym / z toho
 - Cukry  0.8 g
 -- Laktoza / Laktóza  <0.025 g
 Błonnik / Vláknina (0 En%)  0 g
 Białko / Bílkoviny / Bielkoviny (10 En%)  2.5 g
 Sól / Sůl / Soľ  0.15 g
 Witaminy / Vitaminy / Vitamíny
 Witamina A / Vit. A  41 μg
 Witamina D / Vit. D  1.0 μg
 Witamina E / Vit. E  1.3 mg (α-TE/ET)
 Witamina K / Vit. K  4.0 μg
 Tiamina / Thiamin / Tiamín  0.15 mg
 Ryboflawina / Riboflavin / Riboflavín  0.16 mg
 Niacyna / Niacin / Niacín  (1.1 mg NE/EN) 0.46 mg
 Kwas pantotenowy / Kyselina pantothenová / Kyselina pantoténová  0.33 mg
 Witamina B6 / Vit. B6  0.12 mg
 Kwas foliowy / Kyselina listová  15 μg
 Witamina B12 / Vit. B12  0.25 μg
 Biotyna / Biotin / Biotín  4.0 μg
 Witamina C / Vit. C  10 mg
 Składniki mineralne i pierwiastki śladowe / Minerální látky a stopové prvky /
 Minerálne látky a stopové prvky
 Na  60 mg
 K  110 mg
 Cl  95 mg
 Ca  60 mg
 P  50 mg

 Mg  11 mg
 Fe  1.0 mg
 Zn  1.0 mg
 Cu  0.08 mg
 Mn  0.15 mg

 F  0.07 mg
 Mo  4.0 μg
 Se  3.0 μg
 Cr  3.5 μg
 I  10 μg

 Inne / Jiné / Iné
 Karotenoidy  0.10 mg
 L-karnityna / L-karnitin / L-karnitín  2.0 mg
 Cholina / Cholin / Cholín  20 mg
 Tauryna / Taurin / Taurín  7.5 mg
 Osmolarność / Osmolarita  200 mOsmol/l
 H2O  85 ml
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Potravina na osobitné lekárske účely. Len na enterálne použitie. 
Používajte len pod lekárskym dohľadom.

 Alergény: obsahuje mlieko, sóju a ryby. Skladujte na suchom a 
chladnom mieste. Pred použitím si dôkladne prečítajte ďalšie informácie 
uvedené vo vnútri etikety.
 Výrobca: N.V. Nutricia, Zoetermeer, Holandsko.
 Minimálna trvanlivosť do: pozrite fľašu.
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Wartość odżywcza 100 ml: /
 Průměrný obsah ve 100 ml: / Výživové údaje na 100 ml:
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Date:SGK No.: SGK is a Matthews International Corporation
www.sgkinc.com

Kingsway North - Team Valley 
Newcastle - NE11 0JH - UK

T +44  (0) 191 491 7777
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DANONE TRADING MEDICAL B.V.
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